TSDHoja de datos de producto
Plenum con entrada
horizontal de aire
Boca opcionalmente con
compuerta de regulación
Plenum con entrada
vertical de aire
Difusores lineales para instalación

1x tramo intermedio 1800mm y 2x tramos finales 1200mm
Sin fijaciones
Ejemplo de pedido: TSD15-3-0-W-P-P2 / 4200 / 0 / 0-9010-GE50
Difusor lineal serie TSD
Número de ranuras
Tipo de flujo de aire
Diseño de deflectores
Tipo de marco
Remate final
Longitud nominal difusor
Fijaciones
Acabado RAL 9010 GE50%
15 / 39 PD-06/2022 - ES/es
0 Sin remate final
Ax En ángulo (sólo con marco FL)
Px Plano (sólo con NF, P)
Lx Ángulo de suspensión (sólo con NF)
PL2 Para techos de madera (sólo con PL)
'x': cantidad requerida 1 o 2
TSDHoja de datos de producto
TSD con sección en esquina
Plenum TSD-AKV
TSD-CS – 20 – 2 – 0 – B – FL / 90 / GP / P6 - 9016 30%
| | | | | | | | |
2 3 4 5 6 7 8 91
1 Serie
TSDCS  TSD con sección en esquina
2 Anchura de ranura
15 15mm
20 20mm
3 Número de ranuras
1  1 ranura
2  2 ranuras
3  3 ranuras
4  4 ranuras
4 Tipo de flujo de aire
0 Deflectores en una dirección
5 Diseño de deflectores
B Deflectores negros
W Deflectores blancos
Ejemplo de pedido: TSD-CS-20-2-0-B-FL/78/GP/P1 9006 GE30%
Difusor lineal serie TSD
Número de ranuras
Tipo de flujo de aire
Diseño de deflectores
Tipo de marco
Longitud nominal difusor
Fijaciones
Acabado
TSD-AKV – 20 – 3 – 0 – ZH – D – M / 1800 × 248 × 1 × 0
| | | | | || | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Serie
TSD-AKV Plenum para impulsión
2 Anchura de ranura
15 15mm
20 20mm
3 Número de ranuras
1 1 ranura
2 2 ranuras
3 3 ranuras
4 4 ranuras
4 Tipo de plenum
0 Estándar
5 Ejecución
ZH Horizontal (impulsión)
AH Horizontal (retorno)
ZV Vertical (impulsión)
AV Vertical (retorno)
6 Aislamiento
0 Sin aislamiento
D Aislamiento 5mm
7  Compuerta
0 Sin
M Compuerta de regulación (sólo ZH, AH)
8 Longitud del plenum (mm)
Mín: 300mm / Máx: 1800mm
9 Diámetro de conexión
16 / 39 PD-06/2022 - ES/es
| |
2
Una salida para impulsión de aire (deflectores continuos)
Deflectores negros
Marco con ala perimetral
78
Puente de montaje
RAL 9003 30%
FL Con ala perimetral
NF Sin marco
P Perfil oculto
7  Ángulo
90° Estándar
135° Estándar
68...179 Ángulo entre 68°…179° en incrementos de 1°  Longitud
deflector = 200mm
8 Fijaciones
0 Sin fijaciones (sólo para diseño de marco P)
SB Elementos de sujeción para instalación sin plenum (sólo
para FL y NF)
GP  Puente de montaje para instalación del difusor sin plenum (sólo para marcos FL y NF)
9 Acabado
TSD20 (anchura nominal de ranura 20mm)
Consultar tabla de dimensiones
"código de pedido - Extras"
10 Número de bocas
Consultar tabla de dimensiones
"código de pedido - Extras"
11 Altura de la prolongación [mm]
0 Sin prolongación
Mín: 0mm
Máx: 350mm
12 Altura del conjunto [mm]
Altura del conjunto
ØD + 122mm + altura del conjunto
Sin código   Pintado al polvo color blanco 9010 GE50%
P1 Pintado al polvo, indicar color de la carta RAL CLASSIC ·
RAL 9006 GE30% · Otros colores RAL 70
TSDHoja de datos de producto
Ejemplo de pedido: TSD-AKV-20-2-0-ZH-D-M/1200x198x1x30x350
Serie Plenum de conexión
Anchura de ranura 20
Número de ranuras 2
Tipo de plenum de conexión Estándar
Ejecución Horizontal (impulsión)
Aislamiento interior 5mm
Con compuerta de regulación Compuerta de regulación
Longitud nominal 1200mm
Diámetro de conexión Ø198mm
Número de bocas 1
Altura de prolongación 30mm
Altura del plenum 350mm
TSD-RA – 20 – 3 – D / 1000 / P4 – 9005 20%
| | | | | |
1 2 3 4 5 6
1 Serie
TSD-RA Plenum para retorno de aire
2 Anchura de ranura chapa ciega
15 15mm
20 20mm
3 Número de ranuras
1 1 ranura
2 2 ranuras
3 3 ranuras
4 4 ranuras
4 Aislamiento
0 Sin aislamiento
D Aislamiento 5mm
5 Longitud del plenum [mm]
Mín: 300mm / Máx: 1800mm
6 Acabado
Sin código sin pintar
4 Pintado al polvo, RAL9005 70%
TSD-BP – 20 – 3 – D / 1000 / P1 – 9005 20%
| | | | | |
1 2 3 4 5 6
1 Serie
TSD-BP
2 Anchura de ranura
15 15mm
20 20mm
3 Número de ranuras
1 1 ranura
2 2 ranuras
3 3 ranuras
4 4 ranuras
4 Aislamiento
0 Sin aislamiento
D Aislamiento 5mm
5 Longitud nominal [mm]
1000 (estándar)
6 Acabado
Sin código Pintado al polvo color blanco RAL 9010 GE50%
P1 Pintado al polvo, indicar color de la carta RAL CLASSIC ·
RAL 9006 GE30% · Otros colores RAL 70%
17 / 39 PD-06/2022 - ES/es
TSDHoja de datos de producto
Ejecuciones
TSD**-3-0-B-FL-*-  TSD**-3-0-W-FL-*-
Perfil frontal de difusor con deflectores de aire negros Perfil frontal de difusor con deflectores de aire blancos
18 / 39 PD-06/2022 - ES/es
TSDHoja de datos de producto
 TSD sección en esquina Plenum de conexión con entrada horizontal de aire ZH/AH
Plenum de conexión con entrada vertical de aire ZV/AV
19 / 39 PD-06/2022 - ES/es
TSDHoja de datos de producto
9 Diámetro de conexión
Número de ranuras TSD15
1 ranuras: ZH/AH: Ø123, Ø138 ZV/AV: Ø98
2 ranuras: ZH/AH: Ø138, Ø158 ZV/AV: Ø138